
1 
 

Legionowo, dn. 11.10.2024r. 
DOP-ZP-12/2024 
 

WYKONAWCY    UCZESTNICZĄCY W POSTĘPOWANIU 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o którym stanowi art. 
132 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) 
pn. DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ DLA 19 JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY 
LEGIONOWO. 
 

KZB Legionowo Sp. z o.o. działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 
Prawo zamówień publicznych  (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), uprzejmie informuje, iż do 
Zamawiającego wpłynęły pytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Poniżej 
przedstawiamy ich treść wraz z wyjaśnieniem udzielonym przez Zamawiającego. 
 
Pytanie1 
SWZ Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia pkt 7 
Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii 
odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne                         
w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW)                    
w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów 
prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy                  
o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia 
prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór 
energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze 
Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór 
energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyraża zgodę na zawarcie umowy na wzorze 
Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia. 
 
Pytanie 2 
SWZ Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia pkt 7 
W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada 
zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, prosimy o informację, 
czy Zamawiający przekaże wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia 
usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz 
następujące dane: 
1. Adres PPE 
2. Nazwa PPE 
3. Przeznaczenie obiektu 
4. Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na 
umowie dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne) 
5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; 
łącznie) 
6. Cykl rozliczeniowy 
7. Aktualna moc umowną 
8. Deklarowana moc umowną 



2 
 

9. Data uruchomienia źródła 
Odpowiedź:  
Zgodnie z z §2 ust. 4 Zamawiający oświadcza, iż zawrze umowę na świadczenie usług dystrybucji 
oraz zapewni jej utrzymanie w mocy przez cały okres trwania Umowy Sprzedaży energii 
elektrycznej natomiast w § 14 ust. 3 Wykonawca zobowiązuje się doprowadzić do zawarcia przez 
Zamawiającego umowy dystrybucyjnej z OSD, zgodnie z załączonym do niniejszej Umowy 
Pełnomocnictwem, o ile Zamawiający wyrazi taką potrzebę. 
Obecnie wszystkie podmioty biorące dział w postępowaniu mają zawarte umowy na świadczeni 
usług dystrybucyjnych i dbają o ich ciągłość. 
 
Pytanie 3 
SWZ Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia 
Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 
rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. 
Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 
odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. 
U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia 
energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego 
wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące 
redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą 
mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w 
postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, 
których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w 
którym zostało zainstalowane takie źródło. 
W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego 
w postępowaniu przetargowym. 
Odpowiedź:  
Wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych 
w postępowaniu w ostatnich 12 miesiącach. 
Działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną zostały uwzględnione w 
postępowaniu. 
 
Pytanie 4 
SWZ Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia pkt 10 w zw. z SWZ Rozdział XVII Informacje o 
formalnościach, jakie powinny być dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w 
sprawie zamówienia publicznego pkt 2 Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści 
zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 
Czy klienci samodzielnie będą odsyłać do Wykonawcy podpisane umowy (co ze względu na dużą 
liczbę umów może spowodować, że umowa nie wejdzie w życie w terminie) czy też Pełnomocnik 
Klientów będzie koordynował podpisanie tych umów i co się z tym wiąże skompletuje wszystkie 
umowy oraz dokumenty i prześle zbiorczo do Wykonawcy? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuści zawarcie umów drogą korespondencyjną. 
KZB Legionowo Sp. z o.o  jako organizator przetargu będzie odpowiedzialny za przygotowanie  i 
koordynację dystrybucję umów z Wykonawcą. 
Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa/umocowania do zawierania umów w imieniu 
jednostek posiadających osobowość prawną zbiorczo, najpóźniej w dniu podpisania umowy 
 
 



3 
 

Pytanie 5 
Załącznik nr 1a Wykaz PPE 
Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o udostępnienie załącznika nr 1 a w wersji edytowalnej 
celem wykonania prawidłowej wyceny a co za tym idzie złożenia poprawnej oferty. 
Odpowiedź:  
Załącznik nr 1 a w wersji edytowalnej został zamieszczony na stronie postepowania w dniu 
2.10.2024r. 
 
Pytanie 6 
Załącznik nr 5 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy § 5 ust. 6 
1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez 

Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość 
energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego 
dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie 
niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu 
okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie 
zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie 
Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w 
którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest 
do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy. 

2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na 
sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej 
energii, przed wykorzystaniem ww. środków. 

Odpowiedź:  
Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na 
sfinansowanie zamówienia. W przypadku zużycia większej  niż szacowana ilość energii a ty, samym 
wartości umowy, Zamawiający zawrze stosowny aneks do umowy 
 
Pytanie 7 
Załącznik nr 5 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy § 6 ust. 7 
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 
wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) 
zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie 
rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź:  
Zamawiający  zaakceptuje gdy na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), 
natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". 
 
Pytanie 8 
Załącznik nr 5 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy § 12 
Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zapisów dotyczących kar umownych. 
Jednocześnie wnosimy o dostosowanie postanowienia do zasady równości stron stosunku 
cywilnoprawnego poprzez jego modyfikację do treści: „Strony ponoszą wobec siebie 
odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody 
(straty)”. Zaznaczamy, że zapis ten w obecnym kształcie wpływa na wzrost ryzyka związanego z 
realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie przekładać się na kalkulację 
ceny ofertowej dla Zamawiającego. 
 
 



4 
 

Odpowiedź:  
Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Z treści par. 12 projektu umowy wynika, że zapis ten ma 
charakter dwustronny (dotyczy i Wykonawcy i Zamawiającego). 
Kary umowne zostały ustalone na adekwatnym i racjonalnym poziomie (art. 484 KC), funkcją kary 
umownej jest naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania 
zobowiązania niepieniężnego 
 
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 
powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, 
czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 
pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
Odpowiedź:  
Tak Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 
Zamawiającego. 
 
Pytanie 10 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej 
Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu 
podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do 
umowy. 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa ; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 
rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 
energetyczne; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 



5 
 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 
błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego 
od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 
Odpowiedź:  
Tak Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy w 
wersji elektronicznej Excel. 
 
Pytanie 11 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 
a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży 
energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji 
b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 
c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 
określony, czy nieokreślony? 
d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 
e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii 
elektrycznej? 
f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 
skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 
Wykonawcę? 
g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 
punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 
punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 
umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 
h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, 
które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? 
Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji 
promocyjnych/programów lojalnościowych? 
Odpowiedź:  

− KZB Legionowo Sp. z o.o. oraz 18 jednostek organizacyjnych posiada zawarte umowy sprzedaży 
wynikające z wcześniejszego postępowania zawarte na czas określony do 31.12.2024 z Energia 
Polska Sp. z o.o.; Al. Kasztanowa 5, 53-125 Wrocław. 

− Zamawiający posiada zawartą umowę dystrybucyjną na czas określony do 31.12.2024r.  

• z PGE Dystrybucja S.A. Oddział Warszawa, Marsa 95, 04-470 Warszawa, 

• z PKP Energetyka S.A. z siedzibą w Warszawie ul. Hoża 63/67 00-681 Warszawa 

− Zamawiający zawrze umowę dystrybucyjną na rok 2025. 

− Zamawiający nie ma obecnie obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii 
elektrycznej. 

− Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 
skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy. 

− Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych 
lojalnościowych. 

 
Pytanie 12.  
Wykonawca zwraca uwagę, że podanie zapotrzebowania na energię w taryfach wielostrefowych w 
rozbiciu na poszczególne strefy pozwala na uzyskanie korzystniejszej cenowo oferty przez 
Zamawiającego. 
W związku z tym Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację formularza 



6 
 

oferty (formularza cenowego) tak, aby możliwe było wpisanie indywidualnej ceny dla każdej strefy 
w taryfach wielostrefowych, co przełoży się na uzyskanie bardziej opłacalnej oferty przez 
Zamawiającego  
Odpowiedź:  
Zamawiającego nie będzie modyfikował formularza oferty (formularza cenowego).  
 
 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji 
warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

Prosimy o uwzględnienie powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej. 
 

        Zatwierdzam: 

                                                                                                               …………………………………………….             
    (Kierownik Zamawiającego) 

        
 


